
1 
 

 



2 
 

 
 
Dobrý den Vážení spoluobčané, 
 
„Čeho je hodně, tím by se mělo šetřit“  
jen málokdo z nás zaregistroval v neustálém přílivu zbytečných informací, které se na nás valí ze 
všech médií, že je 22. březen Dnem vody. Určen jím byl už v roce 1993 Organizací spojených 
národů na mezinárodním setkání v Riu de Janeiru v Brazílii. Já jsem byl na výročí tohoto dne 
pozván na slavnostní setkání vodohospodářů České republiky do pražského Kongresového centra. 
Tam jsme byli spolu s ostatními účastníky okrajově seznámeni se současným stavem zdrojů pitné 
vody na celém světě a podrobně pak se stavem ve střední Evropě a v České republice s výhledem 
do následujících desetiletí, ohraničených rokem 2080. Všichni přítomní od fundovaných řečníků, 
ať už ze Svazu vodního hospodářství, z ministerstva zemědělství, ministerstva životního prostředí, 
ale i z akademické sféry slyšeli, že zatím žijeme v ČR ve vodním blahobytu. Slovíčko zatím je 
podstatné – vzhledem k probíhající klimatické změně, o které můžeme polemizovat doslova 
donekonečna, se zdroje pitných vod budou měnit ale bohužel negativním směrem. Spousta z nás 
bere jako samozřejmost, že se otočením kohoutku okamžitě dostane k životodárné tekutině, ale 
aby se tak mohlo stát, musí být splněna spousta drobných i větších úkonů a povinností. Další 
zajímavou kapitolou byly informace o uvažovaných změnách s nakládáním s podzemními zdroji 
pitné vody a také informace z neustále se zpřísňujících podmínek a parametrů čištění odpadních 
vod. Byly to informace nejen pro provozovatele veřejných vodovodů a čističek odpadních vod. 
Vždyť každá oblast spojená s pitnou vodou a odváděním odpadních vod se dotýká každého z nás. 
Proto jsem použil na začátku dnešního úvodníku staré české přísloví, vystihující potřebnou 
orientaci s nakládáním s pitnou vodou do dalších let. Po téměř čtyřhodinovém semináři přišla 
chvíle, kvůli které jsem byl na slavnostní setkání pozván. A tím bylo slavnostní vyhlášení výsledků 
celorepublikové soutěže Vodohospodářská stavba roku 2023 do 50mil. Kč. Ve veliké konkurenci 
se na prvním místě umístila stavba „Protipovodňová opatření Herálec“ , tedy realizovaná 
výstavba nové kamenné regulace v obci a zmeandrování toku řeky Svratky do původního koryta. 
Spolu s pány projektanty a zástupci realizační firmy jsme ocenění převzali. V následující 
neformální diskuzi jsem byl ujištěný, že v kontextu celosvětovém není zmeandrování řeky 
Svratky, a tím provedené zpomalení jejího toku s předpokládanou větší retencí, v krajině, zdaleka 
ani kapičkou v moři. V republikovém měřítku už se dá o kapičce mluvit a jak víme i pomalé kapání 
dokáže naplnit sud. Málokdo si uvědomujeme, že je tato stavba v široké odborné veřejnosti brána 
jako jedna z prvních referenčních a pro další podobné vzorová. O významu takovýchto 
plánovaných investic a jejich přínosu přírodě do budoucna není pochyb a jsem rád, že jsem u té 
naší od prvotní myšlenky, až po zdárnou realizaci. 
Když už jsem dnešní úvodník věnoval vodě, jsem rád, že se nám podařilo zkompletovat 
projektovou dokumentaci a podat žádost o dotaci z Národního programu Životní prostředí na 
projekt „Herálec – Obnova rybníka Haťák“. V této výzvě není alokováno mnoho finančních 
prostředků, ale podmínky získání podpory jsou poměrně specifické, a tak věřím, že jsme dobře 
připraveni a budeme úspěšní. 
Zaměstnanci obce začali naplno s úklidem veřejných prostranství po zimě, a tak Vás prosím o 
určitou shovívavost v momentech, kdy třeba práší více než je zdrávo. Nedělají to schválně. 
V minulých zpravodajích jsem vás informoval o prováděných opravách lesních cest v České obci. 
Jsem rád, že se nám podařilo využít mírného průběhu zimního počasí, díky kterému jsme mohli 
opravit téměř 1,5 kilometru cest. 
V letošním roce se úplně změnila podpora obcí k získání finančních prostředků na podporu 
pracovníků VPP od Úřadu práce, oproti tomu, jak to bylo v uplynulých letech. A proto sháníme 
pracovníky pro pomoc při zvelebování Herálce formou, o které se dočtete dále ve Zpravodaji. 
Pěkný duben a příjemné prožití velikonočních svátků 
                                                                                                           přeje Váš starosta 
 



3 
 

                         Usnesení ze zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Herálec              
                     č. 18/3-2024, konaného 20.3.2024 v 17:00 hodin 
                 v zasedací místnosti v budově bývalé České školy 

 

Zahájení: 17:00 hod.  
Místo konání: v zasedací místnosti v budově bývalé České školy 
Celkový počet čl. ZO: 13 (Ing. Karel Štoll st. – příchod v 18:54 hod., Ing. Ilona Vráblová- příchod 
v 17:18 hod., Ing. Petr Vrábel- příchod v 17:18 hod.) 
Omluveni : Bc. David Gregor, Jakub Bezchleba 
viz.„Prezenční listina 
 
1.  Záznam jednání: 
  Zasedání zahájil a řídil starosta: Zdeněk Gregor                                  

1.1. Jmenování zapisovatele: Anna Havlíková 
1.2. Jmenování ověřovatelů zápisu: Hana Štollová, Pavel Troníček 
1.3. Starosta Zdeněk Gregor upozornil přítomné zastupitele, že je ze zasedání zastupitelstva 

pořizován zvukový záznam. 
       Hlasování: Pro: 10, proti: 0, zdrž: 0 (chybí Ing. Karel Štoll st., Ing. Ilona Vráblová, 

Ing. Petr Vrábel) 
 
2.    Schválení programu 
 
Návrh doplněného programu : 
 
1.   Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2.   Schválení programu 
3. Informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec č. 17/2-2024 ze dne 21.2.2024 a z jednání Rady 

obce Herálec č. 16/3-2024 ze dne 18.3.2024. 
4.   Hospodaření obce 
      4.1. Hospodaření obce Herálec k 29.2.2024 (daně po měsících + daně nápočtem) 
5. Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 

5.1.   Smlouva opravňující provést stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina 
a způsob provedení majetkoprávního vypořádání 

5.2.   Žádost o umístění osvětlení v místní části Hať 
5.3.   Záměr pronájmu nebytových prostor v 1. NP nemovitosti – Zdravotní středisko č.p. 81 

  5.4.   Žádost o řešení – cesta směr Hať. 
5.5.   Pronájem budovy kabin na p.č. 286 v k.ú. Český Herálec na období 4-7.8.2024 
5.6.   Smlouva o převodu nemovitých věcí Agro Měřín a.s. 
5.7.   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 04/L/15 ze dne 23.9.2015 a Dodatku č. 1 ze dne 

23.5.2023 - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. 
5.8.   Smlouva o výpůjčce nemovitosti - TextilEco 
5.9.   Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl - OSA 
5.10. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. AQS/2024/03/51120 
5.11. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. AQS/2023/02/51120 
5.12. Odvolání proti rozhodnutí – Tilia Thákurova, z.s. 
5.13. Bezdrátový rozhlas 
5.14. Soupis podaných žádostí o dotace 2023 - 2024 

6. Diskuse 
    Závěr 
 



4 
 

2.    ZO schvaluje doplněný program jednání. 
 Hlasování: Pro:10, proti:0, zdrž:0 (chybí Ing. Karel Štoll st., Ing. Ilona Vráblová, 

Ing. Petr Vrábel) 
 

3.  ZO bere na vědomí  informace z jednání Zastupitelstva obce Herálec 17/2-2024 ze dne 
21.2.2024 a z jednání Rady obce Herálec č. 16/3-2024 ze dne 18.3.2024. 

 

17:18 hod. Příchod Ing. Ilona Vráblová, Ing. Petr Vrábel 
 

4.   Hospodaření obce 
 

4.1. ZO bere na vědomí daňovou výtěžnost Obce Herálec do 29.2.2024. 
 

5.   Projednání smluv a náležitostí vyhrazených ZO 
 

5.1. ZO schvaluje Smlouvu opravňující provést stavbu na pozemku p.č. 192/1                                
v k.ú. Kocanda ve vlastnictví Kraje Vysočina a způsob provedení majetkoprávního 
vypořádání a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:0 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 

   
5.2 ZO bere na vědomí Žádost o umístění osvětlení v místní části Hať, budou prověřeny 

podmínky možného umístění osvětlení. 
 

5.3. ZO schvaluje na základě zveřejněného záměru pronájmu nebytových prostor v 1 NP 
v č.p. 81 Herálec od 1.3.2024 do 19.3.2024 a žádosti č.j. 345/2024 pronájem nebytových 
prostor za účelem poskytování služby – diagnostických a terapeutických konceptů 
určených k prevenci i léčbě bolestí zad, manuálních ošetření a nápravných cvičení, 
 p. MgA. Bohumile Moždiakové, Herálec pronájem nebytových prostor č. 1. 
o výměře 23,7 m2 za nájemné ve výši 548,-- Kč/měsíc na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:0 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 
 

5.4. ZO bere na vědomí Žádost o řešení – cesta směr Hať. 
 
5.5. ZO schvaluje Pronájem budovy kabin na p.č. 286 v k.ú. Český Herálec na období  

4.-7.8.2024 na akci „Olympiáda“ na základě řádně zveřejněného záměru pronájmu od 
1.3.2024 do 19.3.2024  za nájemné ve výši 10.650,--Kč + spotřebované energie 
a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:0 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 
 

5.6. ZO schvaluje na základě řádně zveřejněného záměru převodu od 1.3.2024 do 19.3.2024 
Smlouvu o převodu nemovitých věcí mezi Obcí Herálec a firmami  AGRO - Měřín a.s., 
Agrovysočina, a.s. a Ústav pro strukturální politiku v zemědělství, a.s., dle předlohy 
 a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:0 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 

 
5.7. ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 04/L/15 ze dne 23.9.2015 a Dodatku 

č. 1 ze dne 23.5.2023 s firmou ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké Meziříčí 
a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.  
Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:0 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 

 
5.8. ZO schvaluje Smlouva o výpůjčce nemovitosti – TextilEco a.s. a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. 
Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:0 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 



5 
 

 
5.9. ZO schvaluje  Hromadnou licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl 

č. VP_2024_47001 – OSA, Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., 
Praha za cenu ve výši 10.027,39 Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy. 
Hlasování: Pro:12, proti:0, zdrž:0 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 

 
5.10. ZO schvaluje  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. AQS/2024/03/51120 s firmou 

AQUASYS s.r.o., Žďár nad Sázavou na akci „Český Herálec, Chaloupky- prodloužení 
vodovodu a přípojka NN pro ČOV“na vícepráce a méněpráce v celkovém rozsahu 
víceprací v hodnotě 162.662,14 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem tohoto 
dodatku. 
Hlasování: Pro:11, proti:0, zdrž:1 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 
 

5.11. ZO schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. AQS/2023/02/51120 s firmou AQUASYS 
s.r.o., Žďár nad Sázavou na akci „Herálec, dostavba splaškové kanalizace“ na vícepráce 
a méněpráce v celkovém rozsahu víceprací v hodnotě 2.043.470,94 Kč bez DPH 
a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
Hlasování: Pro:11, proti:0, zdrž:1 (chybí Ing. Karel Štoll st.) 

 
5.12. ZO bere na vědomí  Odvolání proti rozhodnutí – Tilia Thákukrova, z.s. 

 
5.13. ZO bere na vědomí nabídky možností řešení bezdrátového rozhlasu. 
 
5.14. ZO bere na vědomí Soupis podaných žádostí o dotace 2023 – 2024. 

 
6.1. ZO schvaluje záměr podání dotace na Projektovou dokumentaci pro bytovou výstavbu 

v domě č.p. 91 Herálec. 
Hlasování: Pro:8, proti:1, zdrž:4  
Návrh byl schválen. 

 
6.2. ZO schvaluje mimořádnou odměnu Ing. Iloně Vráblové za pomoc při realizaci dotačních 

titulů ve výši 20 tis. Kč. 
Hlasování: Pro:10, proti:0 zdrž:2 (chybí: Pavel Teplý) 

 
 

Další plánované veřejné zasedání ZO Herálec bude ve středu 24. 4. 2024 
v 17:00 hodin v budově bývalé České školy.  

 
 
Začátek svozu bioodpadu: První svoz by proběhl ve čtvrtek 11.4.2024 a následně každý čtvrtek.  
Poslední zimní svoz komunálního odpadu ve čtvrtek 28.3.2024. 
Pravidelné svozy komunálního odpadu 1x14 dní (4.4.2024 a následně každý sudý týden). 
 
 
 

                           PRODEJ POZEMKŮ CHALOUPKY 
                          Záměr prodeje 13 stavebních parcel v lokalitě Chaloupky je zveřejněn na 
                           úřední desce Obce Herálec a na webových stránkách Obce Herálec. 
 



6 
 

 

Poplatky v roce 2024 
 
Popelnice: poplatek za komunální odpad 1000 Kč/ osoba s trvalým pobytem 
                                                                  1000 Kč/ stavba k individuální rekreaci 

Splatnost poplatku je nejpozději 31.5.2024!!!! 

 

Stočné: 30 Kč +12 % DPH za  m3  dle spotřeby (obecní vodovod)  
            30,- Kč + DPH 12% za m3  dle směrné spotřeby (36m3/rok - ostatní )   
 

Pes: za jednoho psa 300 Kč, 
       za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 600 Kč, 

       za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 200 Kč, 

      za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let  - 300 Kč 

Čú: 1623750339/0800    VS: číslo popisné 

Splatnost poplatku je nejpozději 31.5.2024!!!! 

 

Příklad výpočtu poplatků za rok 2024: 

 1 osoba – připojená pouze na obecní vodovod (1000 Kč – popelnice).  Stočné bude platit dle 

skutečné spotřeby na konci roku 2024  na základě faktury společně s vodným podle skutečné 

spotřeby. 

 

 1 osoba – připojená na jiný vodovod než obecní – (1000 Kč popelnice + stočné (36 m3 dle 

směrné spotřeby) 1209,60 Kč, celkem tj. za 1 osobu 2209,60 Kč. 

 

  

                                             Upozornění 
                               Upozorňujeme majitele nemovitostí napojených na jiný zdroj pitné vody 
                               než je obecní vodovod na povinnost uzavření ,,Smlouvy o odvádění 
                               a čištění odpadních vod“.  
                               Více informací na Obecním úřadě, nebo na tel. čísle 602 596 115. 
 

 

Obec Herálec nabízí volné pracovní pozice: 

                                 1)  Pracovník na údržbu veřejného prostranství.  

                                                          (dohoda o provedení práce, možno i brigádně) 

                                 2) Technicko-hospodářský pracovník.  

                                                            (pracovní poměr) 

Informace na tel: 602 596 115 – starosta obce 

 

 



7 
 

 

 

 

V sobotu 23.3.2024 proběhl sedmý ročník VELIKONOČNÍHO TURNAJE V ŽOLÍKU v Herálci. 
Turnaj byl vydařený, zúčastnilo se 30 hráčů a hráček. Všichni si odnesli hodnotnou cenu za své 
umístění. 1. místo Kateřina ČERNÁ, Herálec; 2. místo Tomáš SLÁMA, Křižánky; 3. místo Ivo 
HANZL, Brno. 
Poděkování patří všem co se na turnaji podíleli, pořadatelům, sponzorům za ceny věnované do 
turnaje, Obci Herálec za finanční příspěvek a TJ Sokol Herálec za zapůjčení prostoru kabin. 
 DĚKUJEME!!! 
                                                                                                                                    Vladimír Fajmon 

 

 



8 
 

Zahrádkáři Herálec 

Letošní velikonoční výzdobu jsme pro Vás nachystali opět „na pupku“. Nechybí velké slepice, 
husy táhnoucí kočár, či vajíčka. Pro potěchu oka, nejen dospělých, jsme letos přidali  
i mrkve a zajíčky zalézající do nory. Doufáme, že se Vám výzdoba líbí a bude oblíbeným 
zastavením při procházce naší obcí.  

Děkujeme Obci Herálec za pomoc s dovozem a následnou instalací této velikonoční 
výzdoby.  
                                    Přejeme Vám pohodové jarní dny. 

                                                                                                     Žaneta Gregorová 

 

 
 



9 
 

 

 

  

Dobrý den,  

ještě, než se dostaneme k praktickým informacím, které Vám opět po měsíci zasílám, 
mám tu pro Vás a Vaše občany jedno poděkování: 

Už se stává tradicí, že na podzim se ve Vaší dopisní schránce objeví obálka, ve které 
zasíláme dopis se stručnými informacemi o tom, co se děje v naší organizaci, s úryvky 
příběhů pečujících, ale také s prosbou o finanční podporu. Ta zajistí umírajícím a 
pečujícím tolik potřebnou oporu ve chvílích bolesti a smutku. 
V loňském roce jsme opět ve spolupráci s Českou poštou doručili obálku do všech 
schránek v okresu Žďár nad Sázavou.  
A jak to celé dopadlo? Kolik jste darovali?  
391 860 Kč = péče o pět klientů v domácí hospicové péči 
Vybraná částka je zhruba 1/7 financí, které jsme si v loňském roce na chod naší 
organizace museli zajistit sami. 
Děkujeme všem, kteří nám jakoukoliv částkou v tomto úsilí pomohli.  
Je úžasné vidět, kolik štědrých lidí v našem okresu máme. 

Tentokrát jsem připravila praktické informace pro ty, které čeká propuštění z nemocnice do 
domácího ošetřování. Článek můžete: 

•   Rozeslat občanům obce, 

•   vytisknout a vyvěsit na vhodné místo, kde si jej lidé přečtou, 

•   dát na své webové stránky mezi praktické informace pro vaše občany. 

•   ... 

"Návrat z nemocnice do domácího ošetřování může být pro všechny zúčastněné náročný. I 
když už se váš blízký těší domů, vás může znepokojovat nejistota, jestli doma vše 
zvládnete. Chceme vás ujistit – zvládnete. Ale nemusíte na to být sami." 

Kompletní článek najdete v příloze. 

S pozdravem 

  

 

Jarmila Pospíchalová 
PR manažerka 
731604350 
jarmila.pospichalova@hospicvysocina.cz 

 

 



10 
 

Kulturní okénko 
 
Co jsme zažili v březnu 
 
Vynášení Morany  
V sobotu 16.3. jsme společně s dětmi vynesli z Herálce Moranu. Účast byla opět veliká a jsme 
moc rádi, že přišly i menší děti a doufáme, že se nám tak podaří tuto tradici uchovat i do příštích 
let. ���� 
 
„Morana je utopená a zima se nevrátí, za rohem už čeká jaro, slunce všechno pozlatí.“ 

 
Oslava MDŽ 
V sobotu 23.3. jsme oslavili MDŽ. Letos byl termín z organizačních důvodů poněkud netradiční, 
ale na zábavu to nemělo vliv. Jsme moc rádi, že zavítaly i naše mladé ženy a že se nám daří 

zapojovat do dění v obci i nové tváře. ���� Po promítání kina už pokračovala tradiční zábava 
s posezením u sklenky vína a hudby. Nechyběly ani kytičky, chlebíčky a celkově se zábava 
vydařila. Tak opět za rok. 

 
 
Co nás čeká v dubnu 
 
Hledání Velikonočního zajíčka 
Na sobotu 6.4. jsme pro děti nachystali velikonoční stezku 
s názvem „Hledání velikonočního zajíčka.“ Start stezky bude u 
fotbalového hřiště a bude otevřený mezi 14-16 hod. Stezka bude 
zakončena posezením u ohně. Buřty a svačiny tedy s sebou. ���� 
Pro děti jsou nachystané drobné odměny.  
 
 
Stezka ke Dni Země 
Ve dnech 22.-29.4. bude po Herálci rozmístěna stezka věnovaná naší planetě. Start u Moravského 
hřiště. Stezka je vhodná i pro kočárky. Tužky s sebou. ���� 
 
 
Čarodějnický ohňostroj 

Jelikož byl Silvestrovský ohňostroj zrušený, rozhodli jsme se ho 
„využít“ u příležitosti pálení čarodějnic v úterý 30.4. Ohňostroj 
bude hezky vidět z fotbalového hřiště, kde bude zábava tradičně 
v režii TJ Sokol Herálec. Už se těšíme. 
 
 
 



11 
 

Zájezd do Prahy do divadla Hybernia na muzikálové představení  

„Zpívání v dešti“ 
Představení bude 27.04.2024 od 14:00 hod.. 
Cena vstupenky včetně dopravy je 813,- Kč. 
 
Místa jsou ve 12-13. řadě. 
 
„Můžete se těšit nejen na záplavu krásné muziky a 
vtipných textů, nejrůznější bláznivé situace, ale i zajímavé taneční choreografii, a dokonce i 
stepování.“ 
Hrají: Jan Kříž, Jan Révai, Robert Urban, Václav Vydra a další 
 
Polovinu dopravy zaplatila Obec Herálec, za což velice děkujeme. ����  
 
Cena je výhodná i díky zakoupení tzv. slevového kuponu, který už je zohledněn v celkové ceně 
vstupenky. ���� Takže za 813,-Kč tam i zpět!!! 
 
!!! Lístky jsou již v prodeji na obecním úřadě. 
 
Děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další společná setkání.  

Kulturní komise 
 
 
 
 
 
 

 



12 
 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 

Březnové ohlédnutí 
První březnový týden patřil pohádkám. Zakončili jsme ho Kloboukovým dnem, kdy jsme se sešli 
naparáděni, ve spolupráci se šikovnými maminkami, veselými klobouky. Plnili jsme spoustu 
kloboukových úkolů, dozvěděli jsme se něco málo o historii a typech klobouků a Kloboukový den 
jsme završili vydařenou módní 
přehlídkou. 
Měsíc březen pokračoval velmi 
dobře. A to kulinářským 
uměním malých kuchtíků. 
V zelené třídě si děti upekly 
vlastnoručně udělané buchty 
s jahodovým džemem.  
Děti z modré třídy si připravily 

dobroty,  které patří na pizzu, ozdobily těsto 
ingrediencemi a pochutnaly si na upečené 
pizze. 
 

 



13 
 

Další dva týdny jsme 
prozkoumávali Vesmír. 
Dozvěděli jsme se spoustu 
zajímavostí, vyráběli jsme, 
shlédli jsme poučná videa.  

 

 

    Předškoláci si užívají plavání 
v Plavecké škole Hlinsko. 
Všechny děti jsou moc šikovné 
a s paní plavčicí plavou ve 
velkém bazénu. 

 

 

 

 

 
A co nás čeká v dubnu? Povídat si budeme o jaru, koloběhu vody v přírodě a přírodních živlech. 
Těšit se můžeme na divadlo Margit Vinkrálkové „Jarní kočička“, hudební pořad s panem 
Hladíkem „Jak šla kapka na vandr“, pojedeme do Hlinska, kde navštívíme Muzeum brouků a 
motýlů a Planetu Hlinsko ve vzdělávacím centru a ukázka výcviku dravců a sov. 
                                                                                                                                     
    Dagmar Kuncová 

 

 
 
 
 
 



14 
 

 
 

 
ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍ TŘÍDY 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

proběhne  

ve středu 24. dubna 2024 od 13:30 do 15:30 

  
v budově základní školy 

 
K zápisu si rodiče přinesou rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. 

Těšíme se na Vás a Vaše děti. 
 
Pokud budou žádat o odklad školní docházky svého dítěte, oznámí tuto skutečnost u 

zápisu. 
 

O odkladu školní docházky rozhoduje ředitelka školy na základě: 
a) žádosti o odkladu školní docházky (je k dispozici ve škole nebo na stránkách školy) 
b) doporučujícím vyjádřením příslušného školského poradenského zařízení (PPP nebo 

SPC) a odborného lékaře nebo klinického psychologa 
 

 
 

 
ZŠ A MŠ HERÁLEC  

pořádá 
Příměstský tábor pro žáky 
1. – 5. ročníku naší školy. 

 Informace a přihlášku najdete na webu školy 
 
 
 
 

Všechny aktuální informace jsou pravidelně uveřejňovány na 
našich webových stránkách školy www.zsheralec.cz, nebo ve 
školním systému Edookit. 

       
 Mgr. Pavla Dlouhá, ředitelka školy 

 
 
 
 
 



15 
 

SPORT 
MUŽI 
Druhé přípravné utkání jsme odehráli proti Radešínské Svratce, která zažila po druhém místě 
v uplynulém ročníku 1.B třídy neúspěšný podzim a je namočena v boji o záchranu. Ani v tomto 
utkání jsme nebyli kompletní a v úvodu jsme si spíše zvykali na netradiční posty. Od začátku šlo 
hlavně o to, najít cestu přes úporně bránícího soupeře, to se povedlo až po centru Holeše, který 
neměl problém dopravit do brány Boháč. Radešínka srovnala z ojedinělé šance a skulince mezi 
stopery, když útočník po samostatném úniku mířil přesně k tyči. Na druhé straně se uvolnil Boháč 
a jeho centr uklidil do brány Štěrba. Druhá půle byla zcela v naší režii, i když Radešínka 
prostřídala, odpadla fyzicky a valil se na ní jeden útok za druhým. Souhru se Štěrbou do gólového 
konce dotáhl Boháč. Aktivní byla především pravá strana ve složení Hamák – Bureš, z jejich práce 
těžil Štěrba a po přihrávce Bureše přidal také svoji druhou branku. Střeleckou chuť si spravil i 
Holeš, nepříjemnou ránu ze střední vzdálenosti nedokázal gólman vyrazit. Gólů mohlo být i více, 
ale Skála, Štěrba, Holeš i Kučera ve svých stoprocentních příležitostech branku nepřidali. A 
protože na druhé straně netradiční stoperské duo Vašek – Černý protihráče k ničemu nepustilo, 
zvítězili jsme pohodlně 5:1.  
Generálku jsme odehráli proti účastníkovi krajského přeboru z Prosetína. Ze začátku jsme byli 
více na míči, k přímému ohrožení branky jsme se však nedostali. Poté se hra vyrovnala a čekalo 
se, kdo překoná obranu soupeře dříve. Prosetín mohl potrestat naše chyby při rozehrávkách, ale 
dvakrát byl proti zaskakující gólman Žďánský, jednou zvonila tyč. Dvakrát byl ve velmi dobré 
pozici i Vašek, poprvé přestřelil, podruhé nestihl lépe zkoordinovat pohyb a zakončil slabě. Když 
jsme se začali snadno zbavovat balonů a dostávali útočníky do situací, kdy nedokázali udržet hru 
nahoře, hrálo se především na naší polovině, ale gólově jsme se prosadili my. Vysunutí Holeše 
znamenalo jeho obhození vyběhnuvšího brankáře a pohodlné zakončení do opuštěné branky. To 
se chvíli před tím nepovedlo útočníkovi ve žlutém, který při snaze trefit prázdnou svatyni 
zaškobrtl. Do druhé půle naskočil Kučera a Boháč, který se velice rychle zapsal do děje. Po jeho 
milimetrové přihrávce si v samostatném úniku poradil opět velmi dobře hrající Štěrba. Druhá půle 
patřila nám, zklidnili jsme se v kombinaci, v těžkých pozicích si vypomohli rozehrávkou 
s excelujícím Žďánským a Prosetínu toho příliš nedovolili. Po přímém kopu se balon odrazil 
k Boháčovi, který ho nadvakrát o tyč napálil do sítě. O chvíli později poslal ostrý centr do 
šestnáctky znovu Boháč a Kučera přinutil obránce srazit si ho za vlastního brankáře. Po vysunutí 
napadání jsme zachytili míč a Štěrba přistrčil Boháčovi, který se opět nemýlil. Že nebylo Prosetínu 
přáno vstřelit branku se potvrdilo při skvělém zákroku Žďánského a následném vykopnutí 
z brankové čáry jedním z obránců. Rozpačitý první poločas nahradil velice dobrý výkon v tom 
druhém a po zásluze jsme odcházeli s vítězstvím 5:0. 
Před začátkem jarních odvet ještě došlo ke změnám při venkovních zápasech v Budišově a 
Želetavě, přikládáme aktuální rozpis. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

12.Sportovní ples 
 
V sobotu 9.3. jsme po čtyřleté pauze uspořádali Sportovní ples. Děkujeme všem návštěvníkům za 
hojnou účast, vážíme si toho, že jste podpořili naše snažení a doufáme, že jste si to užili stejně jako 
my, těšíme se znovu za rok! Dále děkujeme všem sponzorům, kteří přispěli do bohaté tomboly, 
bylo připraveno více než 700 přímých výher a dalších 15 ve slosování! Poděkování patří také všem 
pořadatelům, kteří se věnovali přípravám měsíce dopředu. Speciálně pak děkujeme paní Renátě 
Gregorové, která se podílela na přípravě tomboly, ale na poslední chvíli onemocněla a samotný 
ples bohužel musela vynechat.  
 
VALNÁ HROMADA  
 
Výkonný výbor TJ Sokol Herálec srdečně zve všechny své členy a příznivce na VALNOU 
HROMADU konanou v pátek 6.4. 2024 od 19:00 v půdní vestavbě kabin.  
Program: 
Zahájení VH 
Zpráva o činnosti TJ a působení fotbalových týmů 
Zpráva kontrolní a revizní komise 
Občerstvení a diskuze 
Usnesení 
Závěr 
 
ŽÁCI 
Koncem dubna rozehrají svou jarní část i žáci, program přikládáme.  

 
 
 

                            TJ SOKOL HERÁLEC SRDEČNĚ ZVE 
NA 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC NA HŘIŠTI 
                                       V ÚTERÝ 30.4. OD 18:00 HOD. 
                    MOŽNOST OPEČENÍ BUŘTŮ U TÁBORÁKU    

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO  
 
 
Odpad z jarní údržby zahrádek můžete vozit za hřiště na připravovanou vatru.  
V případě dopravy automobilem prosíme o ohleduplnost a navážení z druhé strany,  
ne přes tréninkové hřiště!  



17 
 

�������������������������������������� 

Společenská kronika 

  
V měsíci dubnu oslaví své životní jubileum tito naši spoluobčané: 
 
 1.4. Ivana Gregorová, Český Herálec č.p. 157, 50 let 
 3.4. Alice Protivná, Český Herálec č.p. 539, 55 let 
 8.4. Libuše Filipiová, Kocanda č.p. 315, 86 let 
11.4. Věra Mjartanová, Český Herálec č.p. 28, 70 let 
12.4. Jaroslav Štol, Český Herálec č.p. 143, 89 let 
13.4. Zdeňka Gregorová, Český Herálec č.p. 22, 65 let 
15.4. Rudolf Dítě, Kocanda č.p. 377, 82 let 
15.4. Jaroslav Dítě, Kocanda č.p. 319, 80 let 
18.4. Jiří Klouda, Herálec č.p. 467, 60 let 
20.4. Dagmar Janoušková, Český Herálec č.p. 168, 50 let 
22.4. Františka Dospělová, Český Herálec č.p. 87, 82 let 
24.4. Zdeněk Čejka, Herálec č.p. 245, 65 let 
26.4. Milada Kloudová, Herálec č.p. 214, 84 let 
27.4. Zdeněk Gregor, Český Herálec č.p. 75, 60 let 
29.4. Jarmila Gregorová, Český Herálec č.p. 151, 92 let 
30.4. Josef Bukáček, Český Herálec č.p. 354, 81 let 
 
 
 Blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, zdraví a spokojenosti. 

 
 

�������������������������������������� 

 
 

 
 

 



18 
 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Za obsah inzerátu zodpovídá inzerent.  
Vydává: Obec Herálec, Český Herálec 80, 592 01; IČ: 00 294 306; vydáno: v Herálci 28. 3. 2024; četnost: 12 x ročně; 
příspěvky do Zpravodaje: do 25. dne v měsíci; reg. zn.: MK ČR E 11290; cena: 12 Kč; www.obecheralec.cz 


